СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  МИХАЛЬЧУКОВО»

МЕДЫНСКОГО  РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                            РЕШЕНИЕ

        от  28 декабря 2023 г.
       д.Михальчуково
№ 127
Об утверждении реестра муниципального имущества сельского поселения «Деревня Михальчуково» по состоянию на  01.01.2024 года

               Рассмотрев обращение Главы администрации сельского поселения «Деревня Михальчуково», руководствуясь Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011года № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения «Деревня Михальчуково», утверждённым Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково»  от 07.07. 2010 года  № 17,
СЕЛЬСКАЯ ДУМА                                                                                                           РЕШИЛА:

1. Утвердить Реестр муниципального имущества сельского поселения «Деревня Михальчуково» (Раздел I. Недвижимое имущество) по состоянию на 01.01.2024 года в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить Реестр муниципального имущества сельского поселения «Деревня Михальчуково»  (Раздел II. Движимое имущество) по состоянию на 01.01.2024 года в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Решению.
3. Утвердить Реестр муниципального имущества сельского поселения «Деревня Михальчуково»  (Раздел III. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)) по состоянию на 01.01.2024 года в соответствии с Приложением № 3 к настоящему Решению.
4. Настоящее Решение подлежит обнародованию в установленных местах и размещению на официальном сайте СП «Деревня Михальчуково» в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.
5. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования.
Глава сельского поселения

«Деревня Михальчуково»
                                                                 Д.В.Жуков

	Приложение 1

к Решению Сельской Думы

сельского поселения

«Деревня Михальчуково»

от 28 декабря 2023 года. № 127

Реестр муниципального имущества сельского поселения «Деревня Михальчуково»

раздел I (недвижимое имущество) на 01.01.2024 года
	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый (условный) номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность или иные параметры характеризующие физические свойства
	Сведения о кадастровой (балансов.) стоимости и начислен амортизации недвижимого имущества (тыс. руб.)
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества (тыс. руб.)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущества
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношен. мун. недвижимого имущества огранич. обремен. с указанием оснований и даты их возникновения

	1 1
	Одноэтажное

кирпичное здание

сельского Совета
	Калужская область,

Медынский район, д. Михальчуково, д.3
	40-40-14/001/2007-017
	Назначение: нежилое;

 1987 года постройки, одноэтажное,

кирпичное;

площадь-126,1кв.м.
	600,342

	03.12.2009
	Собственность

 свидетельство о государственной регистрации права 40-КЯ

564953 от 03.12.2009 года запись ЕГРН № 40-40-04/037/2009-264
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	Не зарегистрировано

	2 2
	Здание

одноэтажное

кирпичное

 (Дом культуры

Михальчуковский)
	Калужская область,

Медынский район, д. Михальчуково, д.42
	40:14: 090301:386
	Назначение: нежилое;

 1987 года постройки, одноэтажное,

кирпичное;

площадь-156,8кв.м.
	1530,0

	22.01.2018
	Выписка из ЕГРН

Собственность

№ 40:14:090301:386-40/004/2018-3                             от 22.01.2018 года

	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	Не зарегистрировано

	3 3
	Квартира
	Калужская область,

Медынский район, д. Михальчуково,

д.5, кв. 1
	40:14: 090301:274
	1980 года постройки, двухквартирный жилой дом
площадь-60,9кв.м.
	375,237

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	Не зарегистрировано

	4
	Квартира
	Калужская область,

Медынский район, д. Михальчуково,

д.68, кв. 2
	40:14: 090301:304
	1970 года постройки, двухквартирный жилой дом
площадь-27,7кв.м.
	159,227

	26.10.2023
	Акт приема-передачи муниципального имущества муниципального района «Медынский район» от 26.10.2023 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	Не зарегистрировано

	5
	Квартира
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино, д.2,

кв. 4
	40:14: 090401: 604
	Многоквартирный жилой дом 1978 года постройки, пятиэтажный

ж/б панели
площадь-59,6кв.м.
	1181,985

	25.03.2014
	Собственность

свидетельство о государственной регистрации права  40 КЛ 694116
от 25.03.2014года

 запись ЕГРН №40-40-04/003/2014 375
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	не зарегистрировано

	6
	Квартира
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино, д.2,

кв. 13
	40:14: 090401: 447
	Многоквартирный жилой дом 1978 года постройки, пятиэтажный

ж/б панели
площадь – 48,5 кв.м.
	1013,093

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	Не зарегистрировано

	7
	Квартира
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино, д.3,

кв. 10
	40:14: 090401: 1047
	Многоквартирный жилой дом 1989 года постройки, пятиэтажный

ж/б панели
площадь – 47,5 кв.м.
	-

	26.10.2023
	Акт приема-передачи муниципального имущества муниципального района «Медынский район» от 26.10.2023 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	Не зарегистрировано

	8
	Квартира
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино, д.3,

кв. 13
	40:14: 090401: 1044
	Многоквартирный жилой дом 1989 года постройки, пятиэтажный

ж/б панели
площадь – 47,9 кв.м.

	-

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	Не зарегистрировано

	9
	Квартира
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино, д.3,

кв. 43
	40:14: 090401: 1046
	Многоквартирный жилой дом 1989 года постройки, пятиэтажный

ж/б панели
площадь-50,7кв.м.
	1048,208

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	Не зарегистрировано

	10
	Квартира
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино, д.3,

кв. 53
	40:14: 090401:1045
	Многоквартирный жилой дом 1989 года постройки, пятиэтажный

ж/б панели
площадь – 35,6 кв.м.
	-

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	Не зарегистрировано

	11
	Квартира
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино, д.4,

кв. 60

	Многоквартирный жилой дом 1990 года постройки, пятиэтажный

ж/б панели

площадь – 37,7 кв.м. (,часть от общей площади квартиры 49,8 кв.м.)
	-

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	-

	12
	Квартира
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино, д.7,

кв.1

	Двухквартирное

одноэтажное,

щитовое

здание

назначение: жилое
	-

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	-

	13
	Квартира
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино, д.7,

кв.2

	Двухквартирное

одноэтажное,

щитовое

здание

назначение: жилое
	-

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	-

	14
	Теплотрасса
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино
	40-40-14/005/2005-307
	1985 года постройки назначение: нежилое; протяженность-620 п.м.
	716,0

	03.12.2009
	Свидетельство о государственной регистрации 40-КЯ

564950 от 03.12.2009 года запись ЕГРН № 40-40-04/037/2009-267
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	15
	Кирпичное здание котельной
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино
	40-40-14/005/2005-299
	нежилое трехэтажное,

кирпичное здание;

площадь - 493,9 кв.м.
	1821,582

	03.12.2009
	Свидетельство о государственной регистрации 40-КЯ

564951 от 03.12.2009 года запись ЕГРН № 40-40-04/037/2009-266
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	16
	Грунтовая

автомобильная

дорога
	Калужская область,

Медынский район, д. Михальчуково

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	17
	Грунтовая

автомобильная

дорога
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	18
	Грунтовая

автомобильная

дорога
	Калужская область,

Медынский район, д. Корнеево

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	19
	Грунтовая

автомобильная

дорога
	Калужская область,

Медынский район, д.Хорошая

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	20
	Грунтовая

автомобильная

дорога
	Калужская область,

Медынский район, д.Чукаево

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	21
	Грунтовая

автомобильная

дорога
	Калужская область,

Медынский район, д. Выдровка

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	22
	Грунтовая

автомобильная

дорога
	Калужская область,

Медынский район, д. Малое Дарьино

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	23
	Грунтовая

автомобильная

дорога
	Калужская область,

Медынский район, д.Киреево

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	24
	Грунтовая

автомобильная

дорога
	Калужская область,

Медынский район, д. Шугурово

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	25
	Сельское кладбище «Пятница Городня»
	Калужская область,

Медынский район, между

д. Михальчуково и д.Корнеево

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	26
	Сельское кладбище

«Николы-Матрены»
	Калужская область,

Медынский район, между

д.Корнеево и

д.Вотчино

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	27
	Уличное освещение
	Калужская область,

Медынский район,д.Корнеево

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	28
	Уличное освещение
	Калужская область,

Медынский район, д. Михальчуково

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	29
	Уличное освещение
	Калужская область,

Медынский район, д.Радюкино

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	30
	Уличное освещение
	Калужская область,

Медынский район, д.Хорошая

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	31
	Уличное освещение
	Калужская область,

Медынский район, д.Выдровка

	02.03.2009
	Акт приема-передачи имущества собственности муниципального района «Медынский район» от 02.03.2009 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	32
	Земельный участок
	Калужская область,

Медынский район, д. Михальчуково, дом 42
	40:14:090301:389
	873 м2

	191,7
	25.10.2018
	Выписка из ЕГРН

Собственность

№ 40:14:090301:389-40/004/2018-1                             от 25.10.2018 года

	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	Не зарегистрированы

	33
	Земельный участок
	Калужская область,

Медынский район, д. Михальчуково, дом 3
	40:14:090301:113
	720 м2

	169,0
	07.08.2019
	Выписка из ЕГРН

Собственность

№ 40:14:090301:390-40/004/2019-1                             от 07.08.2019 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	Не зарегистрированы

	34
	Котел
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино, дом 12
	-
	--
	682,0

	-

	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	Не зарегистрированы

	35
	Котел водогрейный КСВа 0,94 МВт в комплекте с газовой горелкой и комплектующими
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино, дом 12
	-
	-
	927,738

	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	36
	Газовая горелка        RS 100
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино, дом 12
	-
	-
	99,0
	-
	-
	-
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	Не зарегистрированы

	37
	Теплообменник (тепловая нагрузка 1050000ккал/ч)
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино, дом 12
	-
	-
	579,204

	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	Не зарегистрированы

	38
	Теплообменник (тепловая нагрузка 430000ккал/ч)
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино, дом 12
	-
	-
	115,335

	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	Не зарегистрированы

	39
	Газомагнитный блок МВD
	Калужская область,

Медынский район, д. Радюкино, дом 12
	-
	-
	130,160

	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»
	Не зарегистрированы

	Приложение 2

к Решению Сельской Думы

сельского поселения

«Деревня Михальчуково»

от 28 декабря 2023 года. № 127

Реестр муниципального имущества сельского поселения «Деревня Михальчуково»
раздел II (сведения о муниципальном движимом имуществе) на 01.01.2024 года
	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Балансовая стоимость движимого имуществаначисл. амортизация (износ)

(тыс. руб.)
	Дата возникнов., прекращен. права мун. собствен.

движимого имущества
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права мун. собственности

движимого имущества
	Сведения о правообладателе мун. движимого имущества
	Сведения об установлен. ограничен. (обременениях) с указанием основания и даты их возникнов., прекращен. в отношении мун. собственности
	Наименов

акционерн. общества ОГРН
	Кол-во акций выпущ акцион. обществом
	Номинальная стоимость акций

	1.
	 Легковой автомобиль

LADA 2107
	192,726
	08.06.2008
	Договор купли-продажи

№КЛ 2185 от 08.06.2008г.
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	2.
	Легковой автомобиль

LADA 21074
	-
	26.10.2023
	Акт приема-передачи муниципального имущества муниципального района «Медынский район» от 26.10.2023 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	3.
	Тракторный прицеп-цистерна водяная ОТА-0,9 на шасси 9504
	239,4
	01.11.2011
	Акт приема-передачи от 01.11.2011 года
	Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Михальчуково»

	Приложение 3

к Решению Сельской Думы

сельского поселения

«Деревня Михальчуково»

от 28 декабря 2023 года. № 127

Реестр муниципального имущества сельского поселения «Деревня Михальчуково»

раздел III (сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником) на 01.01.2024 года
	№

	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	Основной государствен-

ный регистрацион-

ный номер и дата государствен-

ной регистрации
	Реквизиты документа – основания создания юридического лица (участие муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица
	Размер уставного фонда (для муници-пальных унитарных предприя-тий) руб.
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных)
	Среднеспи-сочная численность работников (для муници-пальных учреждений)

	1.
	нет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-